山口市

報 道 資 料

令和７年５月１５日

１ 件  名
 「 桜郷銅山跡農村公園自然共生サイト」の認定証授与式

の開催について

２ 日  時  令和７年５月１９日（月）１１：００ ～

３ 場  所  山口県庁２階 山口県環境生活部長室

４ 内  容

  令和６年度後期に自然共生サイトとして環境大臣認定された「桜郷銅山跡農村

公園自然共生サイト」の認定証授与式が、環境省主催で下記のとおり開催されま

すのでお知らせします。

 ・次第

(1) 主催者挨拶 環境省中国四国地方環境事務所長

(2) 認定証授与

(3) 申請者挨拶 山口県環境生活部長、山口市農林水産部長

【参考】「桜郷銅山跡農村公園自然共生サイト」概要

名 称 桜郷銅山跡農村公園自然共生サイト

申 請 者 山口県、山口市

所 有 者 山口市

住 所 山口県山口市阿東蔵目喜

生物多様性

の 価 値

・生態系サービス提供の場であり、在来種を中心とした 多様

な動植物種からなる健全な生態系が存する場

・希少な動植物種が生息生育している場あるいは生息 生育し

ている可能性が高い場

自然共生サイトとは民間の取組等によって生物多様性の保全が図られている区域と

して、国が認定する区域のことを指します。 詳細は下記 URL による環境省公表

資料を参考としてください。

https://policies.env.go.jp/nature/biodiversity/30by30alliance/kyousei/

５ 出 席 者

環境省中国四国地方環境事務所 所長 坂口 芳輝

山口県環境生活部 部長 山本 毅

山口市農林水産部 部長 末田 一志

６ 問い合わせ
農林水産部阿東農林振興事務所 整備担当 岩田

 ℡ 083-956-0985

（様式１）

https://policies.env.go.jp/nature/biodiversity/30by30alliance/kyousei/